

◀ شما بازداشتگاه را با نام «دانشگاه یوسف» خطاب کردید.

چه کسی این نام را برای آنجا انتخاب کرد؟

نام «دانشگاه یوسف» به زندان صحرای نقب داده شد و مبتکر این ایده دکتر ابراهیم المقادیه بود که از زندان عسقلان به زندان صحرای نقب آمد و برادران مجاهد را دید که تنها دو سخنرانی دارند یا روزی دو درس علمی به آن بسنده نکرد و گفت این فرصتی است برای جوانان که دور هم جمع شوند و در زندان باید آمادگی خوبی برای رهبران وجود داشته باشد و اذهان را با اطلاعات قانونی و ایمان تغذیه کرد.

◀ شیخ شهید با خانواده، اقوام و همسایگان چگونه بود؟

شهید مرد خوبی بود و با همه کسانی که با او زندگی می‌کردند نه فقط خانواده و همسرش، رفتار خوبی داشت. او نمونه خوبی از سرپرست خانواده و پدری دلسوز بود. حتی وقتی به او پیشنهاد ازدواج دادیم به این امید که خداوند فرزند ذکور به او عنایت کند، او ابتدا امتناع می‌کرد، چگونه می‌تواند ازدواج کند؟ همسرش صبور بود و او را در مسیرش همراهی می‌کرد.

◀ زمان خود را چگونه تنظیم می‌کرد و این همه مسئولیت

را چگونه مدیریت می‌نمود؟

سه سال آخر عمرش در خفا بود، از این رو وضعیت او آسان نبود و با توجه به ترتیب زمان، بیشتر اوقات از چشم‌ها دور بود و مخفیانه زندگی می‌کرد و جز کسانی که با او بودند، هیچ‌کس نمی‌توانست چیزی از او بفهمد و بداند. این مردم -رحمت‌الله‌علیه- همچنین هنگامی که برادر ظاهر نصار «ابوحماس» با او به شهادت رسید، اخیراً جز برای کسانی که به او بسیار نزدیک بودند، ناشناخته بود و این موضوع برای همه آسان نبود.

◀ از او چه آموختید؟

بردباری و متانت و آرامش را از او آموختم و هیچ‌گاه او را عصبانی ندیدم. او را یاری‌دهنده اطرافیان یافتیم و وخامت حال مسلمانان او را به گریه می‌انداخت. وی همواره به این فکر می‌کرد که مسلمانان بتوانند به قله‌های موفقیت برسند و در یک جبهه واحد با دشمن بجنگند و پیروز شوند.

◀ دوره‌های بازداشت شیخ شهید چه تأثیری بر دستگاه‌های

نظامی-امنیتی گذاشت؟

این یک مسأله واقعی است، دستگاه نظامی دستگاه بزرگی است و خداوند متعال رهبران زیادی به آن عنایت فرموده است، پروردگار متعال، اسلام و مسلمانان را با جوانان زیادی که خود را وقف جهاد در راه خدا کرده‌اند، تقویت کرده است. هر فرماندهی به نوع خودش پرچم دفاع را به دنبال خود حمل کرد و زمانی که یکی از آنها به شهادت رسید، مجاهدی دیگر آن را برداشت و الحمدلله رهبران زیادی داریم که تا آخر ایستاده‌اند.

◀ آیا ترور رهبران بروند نهضت تأثیری ندارد؟

ترور رهبران همیشه به سربازان انگیزه می‌دهد، چون می‌خواهند از پیشوایان خود پیروی کنند، راهی جز بخشش بیشتر نیست تا اینکه خداوند متعال آنها را در بهشت خود محشور کند.

کتابی که زندگی
شهید محمد شحاده را
از تولد تا شهادت زیر ذره‌بین برد

شهید حرکت اسلامی

توفیق یوسف الواعی نویسنده اهل مصر با گردآوری مجموعه کتاب‌های تاریخی و دایرة‌المعارف حرکت‌های اسلامی به بررسی ابعاد زندگی و سیره شهدای شاخص مقاومت اسلامی فلسطین و چهره‌های شاخص جنبش حماس پرداخته است. وی در بخشی از مجموعه (دایرة‌المعارف شهدای نهضت اسلامی در دوران معاصر: ایمان- قهرمانان- مبارزه - شهادت) به تشریح زندگینامه، سیره، اقدامات و تفکرات شهید محمد شحاده پرداخته است. این کتاب در مجموعه ۵ جلدی و در قاهره برای اولین بار منتشر شده است. نام این اثر به زبان عربی (موسوعه شهداء الحركة الإسلامية فی العصر الحديث ایمان - بطولات - کفاح - استشهاد) و زبان اصلی آن نیز عربی فصیح می‌باشد. این اثر ارزشمند در سال ۲۰۰۶ میلادی برای اولین بار به زبان اصلی و توسط دارالتوزیع و النشر الاسلامیه عرضه گردید. موسوعه شهداء الحركة الإسلامية فی العصر الحديث ایمان - بطولات - کفاح - استشهاد



رونمایی گردان‌های قدس از
چندین موشک و پهپاد جدید

